3 Per tot loca propter me. Cur non vulnerata  
 4 tecum sum ? Dum moreris, non sum colligata :  
 5 licet tamen misera istud sit negatum,  
 6 mihi quidem eligam novum cruciatum  
 7 gemitum videlicet, jugemque ploratum :  
 8 donet Mundi deseram gravem incolatum.

DITHYRAMBUS. AMANTIUM MORES ACCOMMODATI AFFECTIBUS ANIMA, AMORE PATIENTIS C...

P28\_1 v.1 Certus jam veteri credo Paroemiae :  
 2 "Amens, omnis amans. Quis quis amat, furit."  
 3 Sit praeter solitum, licet,  
 4 haec insania dulcior :  
 5 tamen est insania : nec se  
 6 trepido Mens continet aestu.  
 7 Audite : quales ore confuso sonos,  
 8 ignara rerum fundat ad pedem arboris.  
 9 Cantum biformem variat : et nunc gaudiis  
 10 interpolatum scindit, Hymenaeum sonans :  
 11 nunc maesta lessum torquet in suspiria.  
 12 Ceu stranguletur. Multiplex, reor, premit  
 13 animum procella : non inundat unius  
 14 vultum ferocem mota tempestas maris.  
 15 Collectus inum turbo subvertit vadum.  
 16 Se numerat ipse luctus, et gestit sibi  
 17 divisus ex tot comparari partibus.  
 18 Flet, ridet, ululat ? Terret, exsultat, gemit.  
 19 Quis credat unam ? Peragit haec impos sui.  
 20 Hiulca ructat et resorbet carmina.  
 21 Neque sic canenda. Sensa quis tot explicet :  
 22 sibi triste soli querula permiscet chaos.

ANIMA.

P28\_2 v.1 Illumne tuum potuisse mori !  
 2 Et te desistere coeptis ;  
 3 me propter sulcata flagello  
 4 terga rubent, scapulaeque virgis.  
 5 Cruor ex lacero corpore finxit,  
 6 velut infusus liquor ex cribro,  
 7 si tibi sanguis inest, quem ferro affundere possis,  
 8 O misera :  
 9 i morere, et tantis Dilecti sumptibus emptam  
 10 redde animam.  
 11 Debita quis mihi Fata negat ?  
 12 Qua merui rea vivere culpa !  
 13 Me quicumque peremeris volentem,  
 14 servanti facies idem, tyranne.  
 15 Sterne, feri, macta : capit omnia vulnera corpus.  
 16 Sive vincis, sive solvis,  
 17 sive caedis, sive parcis :  
 18 ipsa mihi mea poena fiam.  
 19 Donec ero luteo carcere clausa :  
 20 fletus Dolorque lance justa dividunt  
 21 fixa molestae tempora vitae.  
 22 Post hac dulcis Anima, plus et plus fervere :  
 23 sensu toto deficit, corpore tabescens.  
 24 Tam vix loqui sufficit : sed affectu crescens,

25 suo lecto decubat, utpote languescens.

CHORUS.

P28\_3 v.1 Noctes atque dies talibus exigit  
 2 indefessa modis. Has querimonias  
 3 audentem, et fremitu cum miserabili  
 4 luctantem, reperit Stella binominis.  
 5 Seu, cum sera rubens imperat oria :  
 6 seu, cum mane redux otia dissipat,  
 7 non parcus dolor est : se satiat malis.  
 8 Vultus triste riget, cereus aspici.  
 9 Si passu tacito, cum posuit caput,  
 10 accedas propius ; vivere jam neges.  
 11 Tam calthae similis, dissimilis rosae,  
 12 sic immota jacet.  
 13 Assurgitne iterum ? Vel metuit nihil  
 14 talis, vel metuit forsitan omnia.  
 15 Male sana quo puella  
 16 fugis incitata gressu ?  
 17 Cohibe tumultuosum  
 18 animi furentis aestum.  
 19 Qualis rotata buxus  
 20 circumsonante loro ;  
 21 it huc et huc, in orbem :  
 22 perditque mille gyros,  
 23 spondam lassa petit, debilis hic, toro  
 24 incumbens vigili, membra recolligit.  
 25 O felix : solitae ni subeant faces ;  
 26 notam ni repetant taediferi domum.  
 27 Quae tortere jecur coeperit, integro  
 28 non est Oceano flamma domabilis.  
 29 Ergo dulcis gutturis organo quassato,  
 30 lingua tantum palpitat sonitu sublato :  
 31 sed pro verbis pia Mens fletu compensato.  
 32 Lamentatur Dominum corde sauciato.  
 33 Sic languenti siquidem nil, nisi plorare  
 34 libet, et satagere. Corde suspirare.  
 35 Suos enim oculos nescit revocare  
 36 a Christi vulneribus, aut cor separare.  
 37 Sic est autem animus illius illectus :  
 38 quasi ei praesens sit moriens dilectus.  
 39 Et a cruce minime retrahit aspectus.  
 40 Quia ibi oculus, ubi est affectat.